*Lunai portum ( est operæ ) cognoscite ciues.*

Commen- Quòd si fortè interrogēs, quid in his locis amœnissimis agā:  
dat Basso scias ita me hīc viuere, vt ab omni ambitione populari, om-  
sua studia: ni pecuniarum cupiditate, omni inuidia, reliquisquē ani-  
et docet se mi perturbationibus alienam, & securam vitam liberè tran-  
à vulgi mo sigam. Neque enim vulgi applausus, auramquē popularem,  
ribus dissi- quæ res Romæ in precio sunt, magnificatio: neque temporū  
dere. iniuriam, & pecudum luem, vt auari solent, magnoperè ex-  
timefco: neque vicinis inuideo, si agros illorum meis longè  
fertiliores & pinguiores esse animaduertam. Etsi enim multi  
ignobiles, & pessimæ notæ homines ditescere ac fortunari  
solent: ego tamen fortunis eorū haudquaquam ita inuideo:  
vt propterea genium meum defraudare: & parcè ac sordidè  
viuere, pecuniasquē velim comparcere. Quæ enim hæc tam  
stulta inuidia: quæ aliorū odio tristè mihi vitā, & præma-  
turam senectam afferat? Quis tam vecors & sordidus, vt pe-  
cunię acquirendę causa, cibos absq; oleo & omni pinguedi-  
ne cœnare, & vapidas lagœnas seruis obsignare velit? Ego  
certè ab hac sordida vitā, & hoc improbo pecuniarū studio,  
vt semper abhorruī, ita te quoque, Cæsi Basse, ab eodē longè  
alienissimum esse censeo: tametsi non ignoro, permultos es-  
se, qui non tantum animo & voluntate, sed etiā studijs à no-  
bis dis-

Precipue ab auaritia se alienum esse dicit: hinc occasione sumpta, pestem illam exagitat.

i.  
lā  
n-  
rū  
s,  
a-  
i-  
m  
e-  
t-  
o-  
er  
in  
rū

ā:  
o-  
i-  
n-  
n,  
rū  
x-  
gē  
ri  
ri  
o:  
dē  
m  
aa  
e-  
i-  
o  
o,  
gē  
f-  
o-  
f

bis dissentiant. Tanta enim est in plerisque opinionum varietas, & studiorum diuersitas, ut sæpe idem horoscopus, duos plures uel homines, adeoque gemellos ingenio ac natura dissimilimos in lucem proferat. Nam est genus quoddam hominum horribile & squalidum, qui tanto amore suas res asseruant, ut ipsis etiam natalibus diebus sordide & perparce uictent: & præter iniuriam, genus lignanimis vilissimum, in calice emptum, nihil condimenti, olusculo modico infundant: & hoc sibi postmodò in cibum adhibeant: tum piper eidem tam parce irrorent, ac si rem sacram & religiosam tractent. Alij contra, pecuniarum adeò nihil comparcunt, præsertim iuuenes, ut amplissimas possessiones sibi à maioribus relictas, turpissimè disperdant, atque dilapident: & grandes diuitias in profundissimum libidinum & commensationum suarum gurgitem profundant. Ego uero quod hætenus feci, idem quoque deinceps facturus sum sedulo: & rebus meis cum mediocritate utar, & utar ad uitæ meæ recreationem, ac voluptatem: neque propterea popinque ganearumque nidori me dedam: neque seruis, libertisque rhombos lautissimos, & turdos preciosissimos, aut alios exquisiti saporis cibos sine discrimine apponam: neque omnes meas fortunas abliguriam. Modus enim adhibendus est, isque ad facultates referendus: nec ita claudenda res familiaris, ut eam benignitas aperire non possit: nec ita referenda, ut omnibus pateat. Decet enim unumquemque pro modulo suarum facultatum, & conditione prouentus, ætatem agere: & granaria laxare, ac frumentum inde proferre, & egenis distribuere. Ignosces mihi hoc loco, Cæsi Basse, si aliquantò stomachosius in auaros inuehar: & detestandum illum habendi amorem acerbius infecer. Est enim auaritia tam pestilens, & tetra lues, ut nullius oratione satis exagitari, neque unquam animis hominum ita euelli atque extirpari possit, ut subinde non in illis repullulascat. Quæso autem te, auare homo, quid id tandem est, quod te à liberalitate & beneficentia tantoperè abstrahit ac remouet: cedo obsecro, quæ nam incommoda, aut damna illa: quæ tu ex largitate & beneficentia metuis: an ut ne consumpro hoc frumento, victus postea te deficiat? Quæ uero hæc,